
ING RODRIGO GARCIA
10.9 kW 22 de Mayo de 2024

01 679110315212

2,496 kWh prom. $ 10,140

20 2,568 kWh $67

99.34 % BIMESTRE $ 10,073

$60,840.00 MXN $402.00 MXN $60,438.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.8 AÑOS 545 W 20 56 m 2 35.8 %



Propuesta 1 22 de Mayo de 2024 6 de Junio de 2024

20240073

ING RODRIGO GARCIA  

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

2 Growatt Inverter 5 kW

20 JASolar Bifacial 545W

Subtotal $ 145,528.45

IVA $ 23,284.55

TOTAL (MXN) $ 168,813.00

[]

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 60,840.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 60,438.00 $ 60,438.00 $ -108,375.00

2 $ 62,056.80 $ 410.04 $ 0.00 $ 61,646.76 $ 61,646.76 $ -46,728.24

3 $ 63,297.94 $ 418.24 $ 0.00 $ 62,879.70 $ 62,879.70 $ 16,151.45

4 $ 64,563.89 $ 426.61 $ 0.00 $ 64,137.29 $ 64,137.29 $ 80,288.74

5 $ 65,855.17 $ 435.14 $ 0.00 $ 65,420.03 $ 65,420.03 $ 145,708.78

6 $ 67,172.28 $ 443.84 $ 0.00 $ 66,728.44 $ 66,728.44 $ 212,437.21

7 $ 68,515.72 $ 452.72 $ 0.00 $ 68,063.00 $ 68,063.00 $ 280,500.22

8 $ 69,886.04 $ 461.77 $ 0.00 $ 69,424.26 $ 69,424.26 $ 349,924.48

9 $ 71,283.76 $ 471.01 $ 0.00 $ 70,812.75 $ 70,812.75 $ 420,737.23

10 $ 72,709.43 $ 480.43 $ 0.00 $ 72,229.00 $ 72,229.00 $ 492,966.24

11 $ 74,163.62 $ 490.04 $ 0.00 $ 73,673.58 $ 73,673.58 $ 566,639.82

12 $ 75,646.89 $ 499.84 $ 0.00 $ 75,147.06 $ 75,147.06 $ 641,786.88

13 $ 77,159.83 $ 509.83 $ 0.00 $ 76,650.00 $ 76,650.00 $ 718,436.87

14 $ 78,703.03 $ 520.03 $ 0.00 $ 78,183.00 $ 78,183.00 $ 796,619.87

15 $ 80,277.09 $ 530.43 $ 0.00 $ 79,746.66 $ 79,746.66 $ 876,366.53

16 $ 81,882.63 $ 541.04 $ 0.00 $ 81,341.59 $ 81,341.59 $ 957,708.12

17 $ 83,520.28 $ 551.86 $ 0.00 $ 82,968.42 $ 82,968.42 $ 1,040,676.54

18 $ 85,190.69 $ 562.90 $ 0.00 $ 84,627.79 $ 84,627.79 $ 1,125,304.33

19 $ 86,894.50 $ 574.15 $ 0.00 $ 86,320.35 $ 86,320.35 $ 1,211,624.68

20 $ 88,632.39 $ 585.64 $ 0.00 $ 88,046.75 $ 88,046.75 $ 1,299,671.43

21 $ 90,405.04 $ 597.35 $ 0.00 $ 89,807.69 $ 89,807.69 $ 1,389,479.12

22 $ 92,213.14 $ 609.30 $ 0.00 $ 91,603.84 $ 91,603.84 $ 1,481,082.97

23 $ 94,057.40 $ 621.48 $ 0.00 $ 93,435.92 $ 93,435.92 $ 1,574,518.88

24 $ 95,938.55 $ 633.91 $ 0.00 $ 95,304.64 $ 95,304.64 $ 1,669,823.52

25 $ 97,857.32 $ 646.59 $ 0.00 $ 97,210.73 $ 97,210.73 $ 1,767,034.25

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,701.3 2,982.4 2,785.9 2,690.3 2,388.9 2,702.0

Consumo actual 2,496.0 2,496.0 2,496.0 2,496.0 2,496.0 2,496.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


